Jam pridem pater mihi et mater *mortui* sunt. Ter.

Labor voluptasque, dissimilia naturā, societate quadam inter se naturali *juncta* sunt. Liv. 5, 4.

Romani, si me scelus fratris, te senectus absumpserit,
regem regnumque Macedoniae sua *futura* sciunt. Liv. 40.

Vagy pedig, a' mi még legközönségesebb az *élő* és *élette-*
len tárgyak' neveinek vegyülesiében, a' *praedicatum* (azaz a'
puszta adjectivum, participium, pronomen) valamellyik név mel-
lé tétezik, a' többinek alatta értetik; példák:

*Thrasybulus contemptus est primo a tyrannis atque ejus
solitudo.* Nep. Thras. 2.

*L. Brutus exulem et regem ipsum, et liberos ejus, et
gentem Tarquiniorum esse jussit.* Cic. de rep.

Hominis utilitati agri omnes et maria parent. Cic.

Jegyzet. Lehet még olly eset, hogy élő lények közöl *femi-*
nimum és *neutrūm* jö öszsze, például ha a' *subjectum* ez volna: *so-*
rora tua et ejus mancipium, miként tétezik a' *praedicatum* vagy *ad-*
jективum? Példa nincs rá, de ha a' *mancipium* alatt *rabszolganő* ér-
tetik, téteknék például, *adventae* sunt, ha pedig a' *mancipium* alatt
férfi értetik, főlebbi szabály szerint: *adventi*. Hogy a' grammati-
ca-i szabályok szerint sok elsőséggel bir a' *masculinum* a' *femininum*
fölött, abbal is kitetszik, hogy például: *filii, fratres, socii,*
reges, és sok más ezekhoz hasonló nevek alatt, bár alakukra néz-
ve masc. mégis nō is értethetik; Livius. *Legati missi sunt ad Pto-*
lemaeum Cleopatramque reges. Sallustius: *Divitiae, deus, gloria*
in oculis tota sunt. Livius: *Formieis portam murumqne de coelo ta-*
cita esse. Merico urbs et ager in Sicilia *jussa* dari. Sallustius: *O-*
tium atque divitiae, quae prima mortales putant. Liv. *Postquam ira*
et avaritia imperio potentiora erant. Liv. de nat. deor. *Fortunam ne-*
mo ab inconstantia et temeritate sejunget, quae digna certe non
sunt deo.

7) Ha a' *subjectum*-ot e' személyes névmások teszik: *ego,*
tu, nos vos valamelly más névvel, a' *praedicatum*-ra nézve az
első személy előbbvaló a' másodiknál és harmadiknál, a' má-
sodik pedig a' harmadiknál, tehát a' *praedicatum* az előbbva-
lót követi; például: *Si tu et Tullia, lux nostra valetis, ego*
et suavissimus Cicero valemus. Cic. Epist. 14, 5.

Jegyzet. Igy Cicero in Verr. 1, 45. *Hoc jure et majores*
nostri et nos semper usi sumus; in Rull. 1, 7. *Errasti Rulle, vehe-*
menter et tu et nonnulli collegae tui. Azonban néha a' *praedicatum*
nem az előbbvalót követi, mint: Cic. *Vos ipsi et senatus frequens*
restituit; et ego et Cicero meus flagitabit.